关于做好2015 届毕业生离校退宿工作的通知

    2015 年毕业生离校工作即将开始，根据学校《2015 届毕业生离校工作意见》要求，现将退宿工作有关事项通知如下：

按学校规定2015 届本专科毕业生退宿时间为6 月15 日至30 日。
2、今年我校（除科技学院外）毕业生离校工作采用电子离校的形式

办理（流程详见附件）。科技学院学生按学生社区正常退宿程序进行办理。

3、申请校外住宿、休学、退学等情况的毕业生请直接到学生社区管

理服务中心113 办公室（本部公寓5#楼）办理电子退宿手续。

4、考上本校研究生的本科毕业生若要提前安排住宿的，请在办理完

电子退宿手续后再办理入住申请；延长学业的住宿学生，有在校住宿需求的，根据“先退宿后入住”的原则重新申请住宿。以上情况统一办理时间为6 月22 日至26 日（流程详见附件）。

5、退宿离楼时请到管理员处登记，最后离楼的同学务必关闭门窗和

水电开关，保持寝室整洁并将寝室门及阳台门钥匙交还给所在楼管理员。

6、在办理离楼手续时，请同学们主动配合工作人员清点公共设施，

如有人为丢失或损坏的，请主动结算好相关费用后再办理退宿手续，原则上当天必须归还寝室钥匙（与原配吻合）并离楼；如确因特殊情况未能及时离楼的，本人必须说明情况后方可延缓一晚，最迟不得超过离校时间，离楼以归还寝室钥匙（与原配吻合）为准。为便于毕业生顺利办理完电子离校手续，社管中心将预先通过电子退宿确认项，同时，为确保学校财产完整性，毕业生应积极主动配合社管中心做好钥匙归还相关手续。无理延期者按《宁波大学学生宿舍管理办法》（宁大政字〔2007〕104 号）有关规定处理。7、其他费用办理提醒：一卡通生活热水电子钱包有余款的毕业生请持卡到一卡通中心自助办理转账退款手续（特别提示：若该卡先前遗失而后补办的，则原卡内的生活热水电子钱包余款无法返还）；开水卡内有余额的，空调租赁押金退还的情况，厂家将会在楼内设点现场办理，请同学们关注楼内通知。

8、办理退宿手续后，应在规定时间内带走自己的物品，否则按丢弃

物品处理，造成的个人财产损失由住宿学生本人负责。请同学们自觉遵守学校各项规章制度，爱护宿舍楼内各项设施和公共财物，做到文明离校。

9、毕业生离校期间，请同学们加强自我防范意识，妥善保管好自己

的贵重物品，避免造成不必要的损失，发现可疑人物，请及时拨打校园

110 报警电话或报告管理员。

宁大2015 届毕业生电子退宿办理流程及说明

一、欠住宿费、水电费的同学请在结清费用后再办理电子退宿手续。

电子退宿办理流程：学生社区网（http://sgzx.nbu.edu.cn）上下载退宿手续单(编号：HQSG/QR08-2010) →到本楼管理员处办理退宿手续→凭管理员开具的退宿手续单第二联到各办理点办理电子退宿登记→到各学院办理离校手续。

二、考上本校研究生的本科毕业生提前申请入住的，以及延长学业申请住宿的同学，根据“先退宿后入住”的原则重新申请住宿，具体办理流

程如下： 填写《宁波大学学生住宿申请表》（ 在“ 学生社区” 网

http://sgzx.nbu.edu.cn 上下载）→本科生到所在学院，研究生到录取学院进行审批→到学生社区管理服务中心113 办公室办理入住手续→凭住宿安排通知书到安排的宿舍楼管理员处办理入住手续。

学生社区管理服务中心电子退宿办理地点分布情况：[image: image1.png]LSSE S22 EN Ak R A
A K AR BARE | B8R | KRR | xyg | FAKF
T
R4 | AEWAES T REAET
grom | wswErar | VO oy o
- ' EIN
waan | FEORATE | | wek |
100 HEHAE BEEL | BEE 1 ™
s < B 1
AR ﬂngif%ﬁ wrooo7aq | (FEI | ARE L e
EHnE E%I% | BAF ;
RILAK | 5 - ¥ | nz
HIAE ShnE 87609753 | 7 ;)
FRAE | BEAE L SHE FEAE 2 SHEE | £
. iz BIOOOSIS |
- ALK =4 10 542 R A 10 SR |1 58|75
REZA | e | 87609718 P " .